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«Disiplene gikk av sted og gjorde som 
Jesus hadde sagt, og hentet eselet og 
folen. Så la de kappene sine på dem, 
og han satte seg opp. Mange i folke-
mengden bredte kappene sine ut over 
veien, andre skar greiner av trærne 
og strødde på veien. Og mengden 
som gikk foran, og de som fulgte 
etter, ropte: Hosianna, Davids sønn! 
Velsignet er han som kommer i Herrens 
navn! Hosianna i det høyeste!» 
(Matt. 21, 6-9).

Kan du tenke deg den mest dyrebare 
tingen du har? Er det ein sykkel, ein 
splitter ny telefon, eller kanskje ei 
klokke i gull? 

Dersom du skulle gitt det mest dyre-
bare du har i gave, kva ville du gitt, 
og kven ville du gitt det til? 

«For så høyt har Gud elsket verden 
at han ga sin Sønn, den enbårne.» 
(Joh. 3,16a).

Palmesøndag markerer starten på 
påska. Jesus kjem ridande inn i 
Jerusalem på eit esel. Læresveinane 
og ei stor folkemengd viftar med 
palmegreiner og legg dei på vegen 
der Jesus kjem ridande. Dei hyl-
ler han som ein konge og ropar: 
Hosianna David son, velsigna er han 
som kjem i Herrens namn. 

Mange av oss kjenner resten av 
historia. Jesus er kongen som måtte 
dø. Han lot seg lide og korsfeste, for 
vår skuld.  

Det finnes mange måtar å vise kor 
glad vi er i andre menneske. Vi kan 
for eksempel gi kvarandre gåver, 
men verdien på gåva målast ikkje all-
tid i pengar, men kva tanken bak er. 

Guds gåve til menneske er hans egen 
son. Jesus døyde og stod opp frå 
døden, og vi får håp! Livet sigra over 
døden då Jesus vart levande igjen, og 
ved dette er Guds gåve gitt: At døden 
ikkje er det siste. Gud bærer oss 
gjennom livet og døden. Vi forenes 
med Gud, i hans kjærlighet til oss.

I lovsongen All because of you synger 
vi ein takk til Gud: «I am because You 
are. I live because you lived. I love 
because you loved me first.» 

Og dette er bodskapen på palmesøn-
dag. Ingen har nokon gong sett Gud, 
men Jesus, Guds son vitner om Guds 
godhet og kjærleik gjennom ord og 
handling. 

Lenge før Jesu tid skriv profeten 
Sakarja: «Se, din konge kommer 
til deg, ydmyk er han og rir på et 
esel.» Så når nettopp dette skjer på 
palmesøndag, er det virkelig grunn 
til å juble. «Og mengden som gikk 
foran, og de som fulgte etter, ropte: 
Hosianna, Davids sønn!» 

Eit rop som kan bety hjelp eller 
frelse. «Velsigna vere han som kjem 
i Herrens namn.» Gud, hjelp oss. Gud 
frels oss. Gud, ver nær oss. 

No kjem kongen!
Ikkje kanskje, 
men heilt sikkert VETLE STYVE SÆBØ
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Da barneskolen hadde skolegudstjeneste uka før jul, hadde elevene 
laget små røde hjerter med sine ønsker for 2023. I en tid med stor uro 
på mange områder, og krig i Europa er det interessant å lese hva 
barna er opptatt av.

Teksten på noen av hjertene
7A ønsker at ALLE kan føle at de 
har et trygt sted å feire jul.

6B håper at alle barn får en fin 
jul, og at det blir slutt på krigen 
i Ukraina!

3B: Vi vil at alle mennesker skal 
ha det de trenger, som hus, mat 
og klær.

4. klasse: Ønsker at det ikke fan-
tes fattigdom og nød.

6A ønsker fred i verden.

2A ønsker at krigen i Ukraina 
skal ta slutt, og at det blir fred 
på jorden. 2A ønsker også at alle 
får en fin jul med de man er glad 
i, og at ingen blir alene i jula.

3A: Vi ønsker at alle har penger 
til mat og at krigen i Ukraina 

tar slutt. Vi håper at alle har en 
god venn, en familie og masse 
kjærlighet. Og vi vil ha slutt på 
forurensning!

Vi i 2B ønsker oss at krigen i 
Ukraina skal slutte, og at det 
aldri mer skal bli krig.

7B ønsker at alle har et trygt 
hjem med tilgang til rent vann 
og mat.

Uten navn: Vi ønsker oss at kri-
gen i Ukraina skal slutte, og at 
alle skal få leve i fred. Vi ønsker 
også at alle barn skal få nok 
penger til mat og andre ting de 
trenger og ønsker seg.

Som vi ser: Det er ingenting i 
veien med samfunnsengasjemen-
tet på Nesbyen barneskole!

Barnas ønsker 
for 2023

Aktiviteter i trosopplæringen
Denne våren planlegger vi for følgende aktiviteter:
Tårnagentsamling 
For 2.trinn (8-åringer) fredag 5. mai i Nes kirke, 
rett etter skoletid der vi utforsker kirken – inklu-
dert kirketårnet - og løser oppgaver. Søndag 7. mai  
kl 11.00 blir det tårnagentgudstjeneste for alle. 

Førsteklasses gårdsbesøk 
For 1. trinn (7-åringer) en ettermiddag en hverdag i 
mai. Vi besøker et sauefjøs og ser på nyfødde lam, 
og hører fortellingen om den gode gjeteren.

Trosopplæring i naturen 
… med 6. trinn (12-åringer) torsdag 8. juni rett etter 
skoletid. Kanskje blir denne aktiviteten del av lokal 
markering av misjonsmarsjen gjennom Nesbyen 

samme dag og kveldsgudstjeneste på stavkirketomta 
søndag 11.juni med markering av Skaperverkets Dag. 
Se annen omtale her i menighetsbladet.

Det blir sendt ut invitasjon med nærmere informa-
sjon og påmeldingsfrist til de aktuelle aldersgrup-
pene i god tid før aktivitetene finner sted. Info 
blir også lagt ut på kirkens nettsider og Facebook. 
Invitasjonene sendes til de som er registrert som 
medlemmer i Den norske kirke. Men aktivitetene er 
åpne for alle som vil være med, alle er velkomne, det 
er bare å ta kontakt.

Gerd Eli Berge

Nes menighetsblad
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Kirkens Nødhjelps fasteaksjon «Håp i en dråpe vann» avholdes i perioden 
26.-28. mars 2023. Lokal aksjon i Nesbyen er tirsdag 28. mars kl. 1700.

Sammen med kirkene i Norge jobber 
Kirkens Nødhjelp (KN) med akutt 
bistand i katastrofer og med lang-
siktige prosjekter for å redusere 
nød og fattigdom i verden. Sammen 

jobbes det for fred og rettferdighet, 
og for å redde liv. I fasteaksjonen 
samler KN inn penger til dette livs-
viktige arbeidet.

2019 2020 2021 2022
Antall gudstjenester 37 33 35 40
Deltakere 3 737 1 130 1 545 3158
Snitt pr. gudstjeneste 101 34 44 79
Døpte 19 11 25 23
Konfirmerte 28 34 26 26
Begravelser 21 31 59 33
Vielser 4 1 1 5
Utmeldinger 5 6 7 5
Innmeldinger 0 1 0 0
Offer til egen virksomhet 44 686 19 988 22 539 41 707
Offer til andre 68 314 19 100 13 052 51 752
Herav Fasteaksjonen 37 107 5 400 1 350 25 609
Gaver 96 926 55 713 57 340 41 444
Nattverdsgjester 371 82 108 174

Fremmøtte på konserter 1 055 226 441 607
Fremmøtte på vielser 174 11 42 227
Fremmøtte på Åpen kirke - - 43 4
Fremmøtte på begravelser 1 748 1 500 2 646 2 035
Antall besøk i kirken totalt 6 714 2 867 4 714 6 031 

Statistikk 2022

En kommentarer til statistikken for 2022: Når man 
ser de fire årene 2019-2022 under ett, ser man tyde-
lig innvirkningen pandemiårene 2020 og 2021 hadde. 
Både på gudstjenestebesøk, offergaver, fasteaksjonen 
og antall besøk i kirken totalt.

Ofringer i 2022
Egne formål (kr 41 707.-):
Konfirmantarbeidet	 11 743
Nes menighetsblad  	 9 298
Nes fjellkirke 	   6 845
Menighetsarbeidet 	   5 919
Menighetsarbeidet barn/unge 	  4 433
Menighetsarbeidet diakonalt arbeid	   3 469

Andre formål (kr 26 143.-):
Kirkens Nødhjelp	 15 295
Menighetens misjonsprosjekt	 6 281
IKO (Kirkelig pedagogisk senter)	  2 700
Familievernkontoret	 962
Redd Barna	      905

|    2 8.  M A R S   |

Fasteaksjonen

Et av landene KN arbeider i er Tanzania. 
I 2014 hadde KN TV-aksjonen, og fra 
innsamlede midler var det 1,7 millio-
ner mennesker som fikk varig tilgang 
til rent vann. Landsbyen til 15 år gamle 
Deodata (på forsiden) og ni år gamle 
Shedrack (i artikkelen) er en av disse. 
Før dette skapte lange tørkeperioder 
store problemer, og de måtte gå langt 
for å hente vann. Deodata brukte tre 
timer på dette hver dag, noe som resul-
terte i at hun ikke kunne fullføre sko-
len. Nå tar turen for å hente vann kun 
fem minutter, og innbyggerne holder 
seg friske.

Etter to «magre år» i pandemitiden 
ble det i fjor samlet inn kr 38 887.- i 
Nesbyen. Dette fordelte seg slik:
Bøsser:	  26 509.-
Vipps 2426:	  10 725.-
Gaver ol:	    1 653.-

Dette viser også at gaver gitt på Vipps 
nr 2426 blir registrert på vår kom-
mune. Hvis du ikke er hjemme på 
aksjonsdagen vil bøssebærerne legge 
en lapp i postkassa, der er Vipps-
nummeret oppført.

Så ta vel imot våre konfirmanter på 
aksjonsdagen tirsdag 28. mars fra 
kl 1700!
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Gudstjenester
Messe for alle sanser 26. mars
Søndag 26. mars vil Musikk for alle 
være sentrale i gudstjenesten i Nes 
kirke. De har medvirket mange gan­
ger før, både under gudstjenester, i 
egne forestillinger og mye annet, og 
gleder seg til å spille i kirken igjen. 
De er også lovd kirkekaffe denne 
gangen!

Årsmøte 23. april
Etter gudstjenesten søndag  
23. april blir det avholdt menig­
hetens årsmøte for 2022. Det vil da 
bli lagt frem årsmelding og regnskap, 
og det serveres kirkekaffe mens 
dokumentene blir gjennomgått. 

Stavkirketomta 11. juni
I fjor hadde vi arrangementet «På 
kirkeveg» der vi var innom stavkir­
ketomta for historisk info. I år plan­
legges det for kveldsgudstjeneste 
på stavkirketomta søndag 11. juni  
kl 18.00. I gudstjenesten vil vi mar­
kere Skaperverkets dag, en fin tid 
for en slik markering, med vår og 
nytt liv i naturen. Kanskje får vi også 
med en aktivitet fra trosopplærin­
gen, «Trosopplæring i naturen» med 
6.trinn. Etterpå blir det kirkekaffe 
og tid til en god prat.  Vi håper på 
godt vær. Hvis ikke, blir gudstjenes­
ten i Nes kirke til samme tid. 

50-årskonfirman-
ter 28. mai
På grunn av pandemien ligger vi 
fortsatt litt på etterskudd med 
våre 50-årskonfirmanter. De som 
egentlig var 50-årskonfirmanter 
i 2022 vil markere sitt jubileum i 
gudstjenesten søndag 28. mai. 

Konfirmanter i Nes kirke 
 9. april 1972
Arne Sekse
Arne Sevre
Arne Geir Brusletten
Arve Vøllo
Arvid Dokken
Bernhard Jorde
Erling Thorvald Haraldset
Eyvind Gudbrandsrud
Geir Reime
Halgrim Eidal
Halvor Asle Spildrejorde
Hans Petter Rønningsen
Herbjørn Smette
Jan Erik Gulbrandsen
John Nygård
Kjell Dokken
Kjell Hamre
Knut Olav Rauk
Knut Brattested
Oddvar Holm
Terje Tørrisplass
Thor Haraldseth

Anne Mette Renslo
Wenche Barbro Meaas
Astrid Mehlum
Bjørg Else Skaret
Bjørg Vissebråten
Ellen Synnøve Livgård
Else Marie Syversrud
Eva Spildrejorde
Grete Nestegård
Gro Sissel Haraldseth
Gudrun Kari Groven
Gunhild Laila Brøto
Inga Kittelsen
Inger Johanne Ringstad
Jorunn Synnøve Akerlie
Kari Gudbrandsplass
Karin Trageton
Kristin Helen Reiersgård
Margit Eli Espeseth
Marit Trageton
Mette Helene Bjørnsen
Mona Alm
Mona Øen
Ragnhild Eidal
Sigfrid Elisabeth Dypedokk
Tonje Myre
Torunn Venedokken
Åse Holtegård

De som ble konfirmert i 1973 vil ha 
sitt jubileum søndag 3. september.

Fjellkirken  
åpen i påsken!
Nes menighetsråd så seg i fjor høst 
nødt til å stenge fjellkirken til over 
påske på grunn av høye strømpriser.

Det kom et økonomisk tilskudd fra 
departementet i desember, som gjorde det 
mulig å ha gudstjenester jul- og nyttårs
aften som vanlig. Takket være dette til-
skuddet, samt at strømprisene ikke har 
gått så mye opp som fryktet, så kan menig-
hetsrådet heldigvis åpne kirken til påske 
igjen!

Dette betyr at det blir konsert(er) med 
Jonas Fjeld onsdag 5. april (se egen 
annonse), samt gudstjeneste fredag  
7. april kl 1700. Det blir også årsmøter i 
tre velforeninger i fjellkirken i påsken.

Informasjon om Nes kirkegård
Stell av graver
Prisen for årlig stell er økt fra  
kr 1 000.- til kr 1 200.- pluss moms. Det 
kan inngås avtale om årlig stell, eller 
settes av penger for lengre periode. Det 
blir plantet i tre omganger gjennom 
sommeren, og vannet og luket.

Plantekasser
En plantekasse koster kr 1 200.-, ferdig 
nedsatt og fylt med jord. 

Gravminner, inskripsjoner
Kirkegårdens ansatte satte i 2020 i 
gang med oppretting av gravminner på 
kirkegården, dette koster fra kr 250.- 
til 600.- avhengig av arbeidets omfang. 
Husk at fester er ansvarlig for at grav-
minnet er forsvarlig festet. 
 
Kirkekontoret har en avtale med 

steinhogger Knut Melby for de som 
trenger påskrift på eller oppfrisk-
ning av gravminner. Ta kontakt med 
kirkekontoret, som også har prislister. 
Melby kommer to turer pr år, første 
gang i mai.

Dugnad på Nes kirkegård 
Årets dugnad er fastsatt til torsdag  
27. april fra kl 0900. Det er bestilt godt 
vær, og vi håper å se mange med rive, 
slik det alltid pleier være. Kaffe og 
kringle serveres.

Kontakt Nes kirkekontor
For bestilling av planting, plantekas-
ser, oppretting, inskripsjoner og andre 
tjenester på kirkegården: Kontakt Nes 
kirkekontor, tlf 32 06 85 10 eller send 
oss en e-post på post.nes.menighet@
nesbyen.kommune.no

Foto Ole Øyen

Nes menighetsblad
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Nytt kirkekontor
Det ble i 2019 vedtatt å flytte kirke­
kontoret fra Jordeshagen og opp i 
kommunehuset, eller Embetsgården 
som det nå heter. Det er de tidligere 

lagerlokalene til Hallingdal Apotek som 
nå bygges om til kontorer, enda tidli­
gere var dette leiligheten til kommune­
kasserer Ringstad. Lokalene ble brukt 
som anleggskontor under utbyggingen 
av Embetsgården, derfor har det tatt 
litt tid siden vedtaket om flytting ble 
gjort. Ombyggingen er pr 6. mars i full 
gang, og planlagt innflytting er en gang 
rundt påske.

I de nye lokalene blir det fire kontor­
plasser til kirkeverge, sekretær, prest 
og trosopplærer, i tillegg til kjøkken og 
møterom. I kjelleren er det rikelig med 
lagerplass.

Gondolbane  
over kirkegården?

Det har en stund vært arbeidet med etablering av en gondolbane  
fra sentrum og opp til Syningen. 

Planene er nå kommet så langt at 
det er laget et planprogram, som da 
i neste omgang blir grunnlag for en 
områdereguleringsplan. Dette har 
nå vært på høring.

Som bildet viser, vil gondolbanen 
gå fra området bak Qvisten/Coop 
og følge Kirkevegen mellom eksis-
terende og ny kirkegård.

Kirkelig fellesråd har avgitt uttalelse 

der det gjøres oppmerksom på at 
det ikke er tillatt med luftspenn 
over kirkegård, at en gondolbane 
kan være til sjenanse ved begra-
velser og ellers ved aktivitet på 
kirkegården, og at det estetisk ikke 
er rett kombinasjon. Fellesrådet ber 
derfor også de som står bak prosjek-
tet å planlegge andre traseer, dette 
er også kommet som innspill fra 
bispedømmet tidligere.

 

Rapport – Skyway Hallingdal 10 

2.3. Detaljeringsnivå 

For selve gondolen med topp- og bunnstasjon skal områdereguleringsplanen ha 

detaljreguleringsnivå, slik at man kan gå direkte til byggesak. For andre delområder er det 

tenkt å ha plankrav for videre detaljregulering, før områdene kan utvikles og bebygges. 

Områdereguleringsplanen vil derfor ha ulikt detaljeringsnivå, men enkelte utredninger, 

som f.eks. flom, kulturminner, landbruk og landskap vil måtte utredes fullt ut i denne 

planen. Utviklingen av gondolen med tilhørende fasiliteter skal kunne foregå i flere trinn. 

2.4. Planlagt arealbruk og tiltak 

2.4.1. Bunnstasjonsområdet 

Ved bunnstasjonen skal det legges til rette for handels- og servicetilbud, overnatting og 

tjenesteyting i forbindelse med gondolanlegget. Arealet er på ca. 108 daa (inkludert 

området med bensinstasjon, Extra og pumpestasjon).  

 
Figur 6: Utsnittet viser ortofoto med en analyse av bunnstasjonsområdet ift. viktige fasiliteter i nærområdet. 

Nytt liv i  
Nes menighetshus

Menighetshuset i Gamle Nes har 
dessverre stått tomt og uten 
virksomhet de siste 10 årene. 
Foreningene som hadde aktivitet er 
lagt ned, huset ligger litt for langt 
unna kirken til at det kunne brukes 
til kirkekaffe ol, og det er selvsagt 
faste kostnader med vann og strøm.

Like før jul fikk kirkekontoret kon­
takt med Per Lyder Dahle, som er 
et kjent navn i kunstmiljøet. Han 
driver fra før sin virksomhet fra 
Gulsvik i Flå, men har kontakter og 
aktivitet over hele Norden og ellers 
i Europa, mye i Tyskland. Han er 
interessert i å leie huset og skape 
aktivitet. 

Noen av Dahles visjoner: 
• skape et godt galleri med interna­
sjonale og norske kunstnere.

• skape en form for kultur-institu­
sjon i samarbeid med eksisterende 
foreninger, sammenslutninger og 
diverse muligheter.

• bruke huset også til kulturelle 
foredrag med deltagelse fra inn- og 
utland.

• huset egner seg også ypperlig til 
små klassiske konserter, gjerne 
med en form for undervisning 
(masterclasses)

Kirkelig fellesråd har med stor 
interesse mottatt henvendelsen, 
og har vedtatt å leie/låne ut huset 
til Dahle. Dahle vil da selv stå for de 
utbedringer som må gjøres, men 
fellesrådet vil også bidra litt til f.eks 
maling, da huset burde vært malt 
for lenge siden.
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Ombygging i Nes kirke
I menighetsbladet julenummer i 2021 ble planene for ombygging av Nes kirke presentert.

Til venstre: En forenklet 
skisse som viser hvordan 
inngangspartiet i kirken vil 
se ut fra kirkerommet etter 
ombyggingen.

Under: Tegning av de nye 
rommene pr 6. mars. 
Mindre endringer kan skje i 
sluttfasen.

Begge illustrasjoner: 
Baus Arkitektur

Det har i mange år vært et savn å 
ikke ha et kjøkken i kirken. Det er pr 
i dag heller ikke WC i kirken, man må 
derfor ned bakken til servicebygget 
for å få utført nødvendig ærend. Det 
ble for noen år siden sett på en løs-
ning for kjøkken og WC der dagens 
dåpssakristi er, dvs ved inngangen 
fra Alfarvegen, men det ble ikke gått 
videre med dette.

Nåværende menighetsråd v/ byg-
ningsutvalget tegnet derfor opp en 
del andre alternativ, både bakerst 
i kirken og også som nytt sakristi 
mot Kirkevegen, dvs på motsatt 
side av dagens prestesakristi. 
Menighetsrådet bestemte seg for en 
løsning bak i kirken, og denne ble 
godkjent av Tunsberg bispedømme 
08.02.22. Utbyggingen var på dette 
tidspunkt kostnadsberegnet til noe 
under 1 mill kr. Det ble derfor søkt 
om 1 mill kr i kommunens budsjett 
for 2023, og dette er innvilget av 
kommunestyret.

Det er kommunen som skal stå 
som byggherre for dette prosjektet, 
og det har derfor vært nær kontakt 
mellom kommunen, Baus arkitektur 
og menighetsrådets bygningsutvalg 
for å finne en god løsning på en 
begrenset plass. På plantegningen 
vil man se at det blir WC i rommet 

til venstre straks man kommer 
inn i kirken, mens det vil bli et lite 
møterom med kjøkken i rommet 
til høyre. Ombyggingen vil ta bort 
en del sitteplasser i kirken, men vil 
altså sørge for fasiliteter som kan 
være med å legge til rette for enda 
mer aktivitet i kirken.

Overrislingsanlegg
Det ble i 2014 planlagt å brannsikre 
Nes kirke med et overrislingsan-
legg. Dette inngikk som en del av 
den store oppussingen av kirken i 
2010-2017, og har siden bare ventet 
på bevilgninger fra kommunen. For 
2023 har fellesrådet fått bevilget  

kr 4.5 mill, og arbeidet kan dermed 
starte opp.

Konsekvenser for aktivitet
Det er fortsatt uvisst når begge disse 
to prosjektene vil starte opp, men 
uansett vil det måtte bli byggearbei-
der i kirken i 2023, og kanskje også 
i 2024. Kirkekontoret vil planlegge 
byggeaktiviteten nøye opp imot plan-
lagte aktiviteter, så de som bruker 
kirken blir så lite berørt som mulig. 
Vi har jo også et kapell som i perio-
der kan brukes både til gudstjeneste, 
begravelse og vielse.

Nes menighetsblad
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Året er 1883. Bragernes kirke i Drammen var stuvende full. Tilhørerne 
hadde kommet for å høre Indiamisjonæren Lars Olsen Skrefsrud tale. 
Blant tilhørerne er Ole Nestegaard den eldre fra Hovet i Hol, som har 

kommet fra Hemsedal der han er lærer. 

SVEIN-TONY GÅRDSØ,  
REGIONLEDER NORMISJON VEBU

Han skulle senere fortelle at han 
under talen til Skrefsrud ble over-
bevist om at han selv skulle bli 
misjonær. Fem år senere, i februar 
1888, gikk Ole Nestegaard d.e. i land 
i Shanghai. Han 
ble den tredje 
norske misjo-
næren til Kina 
og den første 
m isjonæren 
fra Hallingdal. 
Etter ham er 
det nærmere 
50 hallinger som har reist ut som 
misjonærer, blant dem også fire 
fra Nesbyen – Gudrun Trageton, 
Magnhild og Gunnar Torstensen og 
Berit S Johansen-Grelland.

Etter talen i Bragernes kirke gikk 
Ole Nestegaard d.e hjem igjen til 
Hemsedal. I juni 2023 arrangeres 
«Go for it – tur med tru», der man 
følger i fotsporene til Ole Nestegaard 
d.e. Turen starter i Drammen fredag  
2. juni og avsluttes i Hemsedal 

søndag 11. juni. Onsdag 7. juni 
starter også en gåtur fra Hovet som 
vil ankomme Gol fredag 9. juni, 
omtrent samtidig som de som har 
gått fra Drammen kommer til Gol. 
Siste etappe, fra Gol til Hemsedal går 

man sammen. 
På denne etap-
pen blir også 
biskopen i vårt 
bispedømme 
med.

Noen vil gå 
hele turen fra 

Drammen/Hovet til Hemsedal, men 
alle inviteres til å gå kortere eller len-
gre etapper av turen.

Normisjon region Vestfold og 
Buskerud har sammen med lokale 
Normisjonsforeninger i Hallingdal 
tatt initiativet til «Go for it – tur 
med tru». I alt har 14 ulike misjons-
organisasjoner og kirkesamfunn 
vært med å sende ut misjonærene 
fra Hallingdal, og menigheter 
i Den norske kirke har vært 

Hallingdals første misjonær var  
Ole Nestegaard d.e fra Hol.

|    MIS J O NS M A R S J F R A D R A MMEN T IL  HEMS EDA L    |

Tur med tru

utsendelsesmenigheter for mange 
av dem. Det er derfor helt natur-
lig å invitere til et bredt samarbeid 
om dette prosjektet. Noe av målet 
med «Go for it – tur med tru» er å 
sette fokus på en viktig del av norsk 
misjonshistorie og en viktig del av 
Hallingdals egen historie.
 
Til Nesbyen kommer «Go for it – tur 
med tru» torsdag 8. juni. Det job-
bes med å få til en lokal markering i 
Nesbyen når de gående kommer hit. 
Det vil denne dagen også være natur-
lig å ha fokus på de misjonærene som 
har kommet fra vår egen kommune. 
Bli gjerne med på gåturen gjennom 
kommunen!

Normisjon regionalt vil fortløpende 
legge ut informasjon, program og 
nyheter om «Go for it – tur med tur» på 
sin nettside: www.normisjon.no/vebu.

Gratis kremasjon fra 01.01.23

Kremasjon har til nå stort sett vært 
mest brukt i byene, men utover i landet 
er antall kremasjoner økende. Så også 
i Nesbyen og Hallingdal. Til nå har en 
kremasjon vært en dyrere ordning for 
de pårørende enn kistebegravelse, 
da de har måttet dekke kremasjons­
avgiften på vel 7 000 kr i tillegg til øvrige 
begravelsesutgifter.

I budsjettet for 2023 søkte derfor kirke­
lig fellesråd kommunen om midler til å 
dekke kremasjonsavgiften, og dette ble 
bevilget som en fast ordning fremover. 
Siden kirkegården er et offentlig tilbud 
for alle innbyggere i kommunen, uansett 
hvilket trossamfunn man tilhører, så vil 
også de som ikke tilhører Den norske 
kirke få dekket kremasjonsavgiften. 
Kremering av personer bosatt utenfor 

Nesbyen kommune dekkes ikke, da må 
man spørre bostedskommunen om de 
har tilsvarende ordning.

Faktura for kremasjonsavgift sendes van­
ligvis direkte til kirkekontoret, men om 
noen får denne direkte tilsendt, så er det 
bare å levere den på kirkekontoret.
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Det er som kjent valgår i år, 
med valg både til kommune
styre og fylkesting, men 
også til menighetsrådet.

Mesteparten av aktiviteten 
knyttet til Kirkevalget skjer 
naturlig nok når valgdatoene 
10. og 11. september nærmer 
seg, men noen ting er det 
greit å informere om nå.

Fristen for å levere inn liste
forslag fra menighetsrådets 
nominasjonskomite er  
31. mars. Menighetsrådet 
skal så på møte 14. april god-
kjenne listeforslaget, og det 
vil straks deretter bli lagt ut 
på våre nettsider og Facebook.

Det praktiske rundt valg
dagene vil det komme mer 
om i menighetsbladet nr 2, 
som kommer ut i midten av 
juni, og ikke minst i nr 3 som 
kommer ut uka før valget.

Vi tar likevel med et par 
endringer siden forrige valg 
allerede nå:
- Det vil i år ikke bli sendt ut 
valgkort i posten
- Det vil være mulig å for-
håndsstemme elektronisk 
- Det vil være mulig å for-
håndsstemme i kirken etter 
gudstjenesten 3. september

Kirkevergene i Hallingdal vil 
som ved de tidligere valgene 
lage en valgavis som innstikk 
til Hallingdølen, denne kom-
mer ut torsdag 10. august.

Navnet minnelund
Nesbyen kommune har bevilget midler til planlegging av  

en navnet minnelund på Nes kirkegård.

En navnet minnelund er graver i et 
felt med felles minnesmerke, hvor 
det er anledning til å sette opp navn 
og årstall for fødsel og død på den 
gravlagte. I en navnet minnelund vil 
gravplassforvaltningen sørge for felles 
beplanting, og de etterlatte kan sette 
fra seg blomster og lys. Den første 
navnete minnelunden her i landet ble 
anlagt i Bærum for omtrent 20 år siden. 
Det var først og fremst ment som et til-
bud til de som ønsker en navnet grav å 
gå til, men som ikke hadde anledning 
eller ønsket å sette opp eget gravminne 
og etablere og stelle et plantefelt selv. I 
2012 ble det innført eget regelverk for 
å bidra til en ensartet forvaltning på 
området. De siste årene er det anlagt 
mange navnete minnelunder rundt om 
i landet, og i Hallingdal er det etablert 
eller under etablering navnet minne-
lund i alle kommuner.

En navnet minnelund kan utformes på 
en rekke ulike måter. Minnesmerket 

kan være stein, metall, glass eller tre, 
og det finnes like mange ulike utfor-
minger som det finnes minnelunder. 
På bildet fra Sylling kirkegård i Lier 
ser man seks liggende steinstøtter, 
der det på skråflatene kan settes på 
navneskilt med de avdøde. Så er det 
veldig mange steder fine helle- eller 
steinlagte flater, beplantning og ben-
ker, slik at minnelunden blir et sted 
der man kan sette seg ned i fred og ro.

Det er planlagt en minnelund på 
den nye kirkegården rundt det 
gamle meieriet, men siden opp
arbeidelsen av denne ligger mange 
år frem i tid vil fellesrådet i mel-
lomtiden altså anlegge en på dagens 
kirkegårdsområde.

Informasjon  
om Kirkevalget

Navnet minnelund på Sylling kirkegård 
(Foto: Randi Gurandsrud)

Oppstart av bibel/samtalegrupper

Som presentert i sist menighetsblad 
arrangerte kirken og Nesbyen pinse­
menighet Alphakurs høsten 2022. På 
nyåret har det vært samlinger for å 
starte opp grupper der en kan møtes 
for å snakke videre om kristen tro og bli 
bedre kjent med hverandre. Det er star­
tet opp fem grupper, derav en manns­
gruppe og en gruppe for unge voksne. 
I alt er det mellom 30 og 40 deltakere. 

Noen var med på Alphakurset, andre er 
nye nå. Og vi har fortsatt plass til flere. 

Ønsker du å være med så er du hjertelig 
velkommen. For mer informasjon,  
kontakt Ingrid Borge, tlf. 940 82 320 eller 
Hilde Grønstøl Løkken, tlf. 975 41 963. 

Kari Ribberud

Nes menighetsblad
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KONSERTER

3540 Nesbyen
Mob. Ole C. Haug: 900 39 843  

Vakttelefon 951 56 361

Kro • Motell
Catering Selskapslokaler
Bromma, 3540 Nesbyen

Tlf 3206 7340 • norkro.no

Tlf. 320 77 551
Epost: post@golbb.no

Besøksadresse:  
Jordeshagen 7, 3540 Nesbyen

Vi bidrar til en  
verdig begravelse.

Cash Commitment  
i Nes kirke 15. april

Det blir god stemning hele veien 
fra Folsom Prison til Jackson når 
Cash Commitment tar turen tilbake 
til Nesbyen og Nes kirke 15. april! 
Kvartetten har besøkt Nesbyen to 
ganger tidligere med sin akustiske 
hyllest til Johnny Cash og June Carter, 
med klassikere som Walk the Line, 
Folsom Prison Blues og Ring of Fire 
på løpende bånd, de uforglemmelige 
duettene, noen rariteter og små histo-
rier, til stor glede for publikum!

Bengt Jacobsen er kveldens maestro 
og sammen med Kine Steen Holst i 

tidsriktig innpakning, skaper de en 
varm og smittende Johnny og June-
kjemi. De to ringrevene Hans Ulviken 
og Bjørn Bakke sørger for et solid fun-
dament på kontrabass og trommer.

Cash Commitment har høstet lovord 
fra mange kanter og har spilt for full-
satte kulturhus og livescener og festi-
valer. Dette er musikk til å bli glad, så 
kom innom Nes kirke denne kvelden!

Nes kirke, lørdag 15. april kl 19:00
Billetter kr 325.-
se cashcommitment.hoopla.no/sales

Orgelkonsert onsdag den 26. april kl. 18:30
Med B som utgangspunkt:
(B)arokk musikk med 5 komponister som har 
et etternavn som starter med B: J.(B)uttstedt, 
G.(B)öhm, D.(B)uxtehude, N.(B)ruhns og 
J.S.(B)ach.

På det nåværende tidspunktet har jeg ikke 
bestemt meg hvilke verk jeg skal spille. 
Meningen er å spille et lite og et stort verk 
av nevnte komponister. Utgangspunkt er en 
orgelkonsert, men det kan hende at vi får noen 
til å medvirke. Så det blir en flott overraskel­
seskonsert med flotte verk fra Barokktiden.

Det er vår, og jeg håper at mange kom­
mer til konserten for å høre sprudlende 
barokkmusikk. Gratis inngang, men 
som før anledning til å gi en liten gave til 
menighetsarbeidet. 

Velkommen!
Peter Rødel, kantor

 

Den meste kjente komponist på B  
er nok Johann Sebastian Bach (foto: NRK)

Jonas Fjeld  
i Nes fjellkirke
I fjor holdt den populære artisten 
Jonas Fjeld to konserter onsdag i 
påskeuka, og fra nær og fjern strøm­
met 200 mennesker til fjellkirken 
denne kvelden. 

Suksessen gjentas derfor i år, 
onsdag 5. april kl 19:00, med mulig­
het for en ekstra konsert samme 
kveld hvis den første blir utsolgt. 

Billetter kr 475.- 
selges på www.visitnesbyen.no
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Konfirmanter  
i Nes kirke

Lørdag 13. mai kl 11:00
Vilde Ødegård Berg
Lucas Gudbrandsrud
Line Helling-Venedokken
Vilde Sofie Larsson-Holm
Andrine Skovhus Husemoen
Julie Gullingsrud 
Juvhaugen
Sondre Smestad Klype
Linnea Svensli Lassegård
Birgit Indbjør Mathismoen
Else Nässelqvist
Andreas Dolpen Sanden
Marius Skovhus Skulason
Kasper Syversrudengen
Emma Åkerlund
Rikke Ariana  
Sivertsen Ålien
Lasse Åmellem
Christian Aaslid

Søndag 14. mai kl 1100
Mira Francesca Asplin
Sindre Dokken Bakkerud
Andrea Louise Bratland
Tirill Børdalen
Ine Aronsen Hagavold
Kristin Lindgren Jokstad
Veronica Dokken 
Jordskogen
Marte Rauø- Wisth
Ingeborg Renslo
Kajsa Lilleløkken 
Sandanbråten
Linnea Sofie Øye Sekse
Oliver Fossum Smestad
Leo Chrisander Granlund 
Solbakken
Isabella Ullestad Strømnes
Mats Hulløen Teigen

Konvolutter til konfirman­
tene kan leveres i Nes kirke 
fredag 12. mai kl 1600-1800.

Søndag 26. mars (Maria 
budskapsdag) 
Tekst: Luk 1, 26-38
Kl. 11:00	 Nes kirke
	 Sven Giljebrekke
	 Messe for alle sanser
	 Kirkekaffe
	� Ofring til menighets

arbeidet, diakonalt 
arbeid

Torsdag 6. april (Skjærtorsdag) 
Tekst: Matt 26, 17-30
Kl. 11:00	 Nystølkroken
	 Sven Giljebrekke
		
Fredag 7. april (Langfredag) 
Tekst: Matt 26,30- 27,50
Kl. 17:00	 Nes fjellkirke
	 Sven Giljebrekke
	 Ofring til Nes fjellkirke

Søndag 9. april (Påskedag) 
Tekst: Luk 24, 1-9
Kl. 11:00	 Nes kirke
	� Sven Giljebrekke 
	 Høytidsgudstjeneste
	 Ofring til IKO

Søndag 23. april (3. s i påsketiden) 
Tekst: Joh 10, 11-18
Kl. 11:00	 Nes kirke
	 Sven Giljebrekke
	 Årsmøte
	 Kirkekaffe
	� Ofring til 

menighetsbladet

Søndag 7. mai (5. s i påsketiden) 
Tekst: Joh 15, 1-8
Kl. 11:00	 Nes kirke
	 Sven Giljebrekke
	 Tårnagenter
	 Kirkekaffe
	� Ofring til menighets

arbeidet, barn og unge

Torsdag 11. mai
Kl. 18:00	 Nes kirke
	� Vetle Styve Sæbø 
	 Samtalegudstjeneste
	� Ofring til 

konfirmantarbeidet

Lørdag 13. mai 
Kl. 11:00	 Nes kirke
	 Vetle Styve Sæbø
	 Konfirmasjon
	� Ofring til 

konfirmantarbeidet

Søndag 14. mai (6. s i påsketiden) 
Tekst: Luk 18, 1-8
Kl. 11:00	 Nes kirke
	 Vetle Styve Sæbø
	 Konfirmasjon	
	� Ofring til 

konfirmantarbeidet

Onsdag 17. mai 
Tekst: Luk 1, 50-53
Kl. 11:00	 Nes kirke
	 Sven Giljebrekke
	 Ofring til Redd Barna

Søndag 28. mai (Pinsedag)
Tekst: Joh 20, 19-23
Kl. 11:00	 Nes kirke
	 Sven Giljebrekke
	� 50-årskonfirmanter 

(konf 1972)
	� Ofring til menighetens 

misjonsprosjekt

Søndag 11. juni (2. s i 
treenighetstiden)
Tekst: Mat 3, 11-12
Kl. 18:00	 Stavkirketomta (Nes  
	 kirke ved dårlig vær)
	 Sven Giljebrekke
	 Skaperverkets dag
	 Kirkekaffe
	� Ofring til menighets

arbeidet, barn og unge

Søndag 25. juni  
(4. s i treenighetstiden)
Tekst: Mark 10, 17-27
Kl. 11:00	 Nes kirke 
	 Sven Giljebrekke
	� Ofring til 

menighetsarbeidet

Gudstjenester i Nes

Din lokale megler
Telefon 3207 2900

Bruk en eiendomsmegler
folk stoler på

Nesbyen
Mob: 915 07 583

post@skuesparebank.no
skuesparebank.no

DØPTE 

13.11.22
Emrik Haugen Vincent
Carla Totland Olsen

05.02.23
Mina Helgestad
Seraphina Sigrid Concepcion 
Pedersen

DØDE 

NOVEMBER
Ole Gulsvik (1931)
Gunvor Dalevold (1931)

DESEMBER
Randi Krusedokken (1937)
Ingebrigt Havaska (1939)
Reidun Annette Klype (1951)
Guri Sandanbråten (1934)
Margit Hervik Brusletten (1933)
Kirsten Sæle (1922)
Gunhild Hovind (1935)

JANUAR
Magnhild Jordan Hansen (1940)
Bjørg Kari Østdahl (1940)
Birgit Ulvund (1930)
Svein Hans Hoddevik (1940)
Harald Kittelsen (1930)
Ester Krusedokken (1963)

FEBRUAR
Hallvard Garnås (1930)
Kjell Herulf Holum (1934)

Neste  
menighetsblad

kommer ut i midten av juni.  
Hvis noen vil bidra med 

stoff til neste nummer, så 
send dette til kirkekonto-

ret innen 10. mai 2023.
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I N F O R M A S J O N  til alle husstander i Nes

Nokre tiår før vår tidsrekning, begynte 
romerane å dele inn månaden i fire veker med 
sju dagar i kvar veke. Dei ga dagane namn 
etter romerske gudar og etter planetar. 

TEKST EINAR HANSERUD, FOTO AUDUN AASHEIM 

Sola vart namngitt som den fyrste dagen, månen 
den andre, planeten Mars den tredje, Mercurius 
den fjerde, Jupiter den femte, Venus den sjette 
og Saturnus den sjuande dagen. I germanske 
språk vart det vanleg å kalle dagane opp etter 
sol, måne, vaskedag og etter namnet på nokre av 
dei mektigaste, germanske gudane.

I dei fleste språk er måndag rekna som den fyrste 
dagen i veka. Nokre få t.d. USA, reknar søndag 
som den fyrste vekedagen. Ein bakgrunn for å 
velja måndag som den første vekedagen har med 
det bibelske påbodet om at den siste dagen i veka 
skulle vera ein kviledag. Før kristendomen vart 
innført i Europa, hadde dagnamna vorte kalla 
opp etter germanske/norrøne gudar og etter 
sol og måne. Her i landet vart den fyrste dagen 
kalla månedagr, den andre fekk namnet etter 
krigsguden Ty(r), tysdagr, så fekk den mektigaste 
guden, Odin, namnet sitt knytt til den tredje 
dagen, Odinsdagr, kjempeguden, Tor, fekk den 
fjerde, og Frigg (gift med Tor) fekk den sjette 
dagen. Her er det noko tvil om det kan vera Frøy 
som er opphavet til fredag. På engelsk heiter 
dagen Friday som kan koma av Frigg, mens det 
tyske namnet Freitag kan vise til Frøy. Etter ei 
hard arbeidsveke skulle ein vaske seg og elles 
gjera reint omkring seg. Då vart dette vaskeda-
gen eller laugardagr. 

Det som er nemnt så langt her, gjeld førkristen 
tid. Då kristendomen vart innført her i landet 
på 1000-talet, og alt som hadde med Odin og Tor 
å gjera skulle vekk frå hov og horg, skulle ein 
også tru at dagnamna skulle bli kalt opp etter 
t.d. helgenar eller andre som hadde med den nye 
religionen å gjera. På underleg vis skjedde ikkje 
dette. Tvert om vart dei gamle gudane framleis 

Opphavet til  
dagnamna

med i kvardagen ved at folk måtte nemne dei 
gjennom vekene. Det er meir enn underleg at dei 
framleis er «i live» gjennom dagnamna i veka 
utan at folk flest tenkjer over dette.

Ein ekstra kommentar til onsdag og laurdag. 
Slik vi seier og skriv namnet onsdag, så er det 
klart at det må vera Odin som er opphavet til 
dagnamnet. Men i andre germanske land, som 
t.d. Storbritannia og Nederland heiter dagen 
Wednesday og Woensdag. Det er likevel Odin som 
her er nemnt. Guden vart også kalla Wodan i 
enkelte land, og dette gudenamnet forklarar dag-
namnet i dei to landa. Når det så gjeld laurdag 
er det merkeleg at denne dagen heiter Saturday 
i engelsktalande land. Underleg er det også at i 
desse landa har dei halde på den gamle romer-
ske namneskikken med namna på planetar som 
namn på dagar. Saturday er altså namnet på pla-
neten Saturn/Saturnus som her er grunnlaget 
for dagnamnet.

17. mai-feiring ved Nes kirke i 1946.  
Fra Nes-kalenderen 2002, utgitt av Bromma Idrettslag.


